AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“DAY TO DAY CARGO” Sh.p.k

Ne Tirane, sot me date 27.06.2018, personat e meposhtem:
Nader FARAJI , person me shtetesi iraniane , i datelindjes 16/08/1981,mbajtes i
Pasaportes me Nr. T 96331303

Ali FARAJI , person me shtetesi iraniane , i datelindjes 21/10/1976, mbajtes i kartes se
identitetit me Nr. T96331042

te cilet, me zotesi te plote juridike per te vepruar, nenshkruan kete Akt Themelimi te
shogerise me pergjegjesi te kufizuar “DAY TO DAY CARGO Sh.p.k

Neni 1

Forma e shogerise

Ortaket themelojne nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar, ne kuptimin ge pergjegjesia e
secilit prej ortakeve eshte e kufizuar deri ne shumen e kapitalit te derdhur, pa iu njohur
asnje pergjegjesi tjeter.

Neni 2
Emertimi i shoqerise
Emertimi i shogerise eshte “DAY TO DAY CARGO Sh.p.k

Neni 3

Baza juridike

Shogeria e ushtron aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe ne
perputhje me dispozitat e Statutit e Aktit te Themelimit.

Neni 4
Objekti i veprimtarise
4.1 Veprimtaria e Shogerisé “DAY TO DAY CARGO Sh.p.k do té keté pér objekt :

~ Kryerja e aktiviteti te transportuesit kombetar dhe nderkombetar , nga toka , nga
deti, nga ajri me te gjitha llojet e mjeteve te transportit, te levizeshme apo te
palevizeshme, te lidhura ne menyre direkte apo indirekte.

~  Ofrim 1 sherbimit Cargo

~ Transport dergesash, transport i porositur, dhe transport mallrash



4.2 Shogéria mund te kryeje cdo lloj veprimtarie tjetér g€ éshté né pérputhje me
legjislacionin shqiptar dhe qé siguron fitime dhe té ardhura té ligjshme brenda kufijve té
parashikuar nga legjislacioni né fuqi, mund té kryejé cdo operacion prodhimi, tregtar dhe
financiar, qé lidhet drejtpérdrejté ose térthorazi me objektin e saj. Kjo pérfshin gjithashtu
hapjen e veprimtarive dhe krijimin e shogérive té tjera brenda dhe jashté vendit.

4.3 Shogéria, me vendim té Administratorit, dhe pas miratimit paraprak té Asamblesé sé
Ortakéve, mund té lidhé marréveshje tregtare apo bashképunimi me shogéri apo
sipérmarrje té tjera, si dhe té kryejé cdo veprim tregtar g€ konsiderohet i nevojshém me
qéllim arritjen e objektit té veprimtarisé s€ saj.

4.4 Per te realizuar gellimet e saj Shogeria mund te siguroje dhe perdore financime nga
ortaket, nga vende te tjera ose nga institucione financiare vendase ose te huaja.

4.5 Objekti i shogerise mund te ndryshoje, te zgjerohet ose te pakesohet ne baze te
vendimit te Asamblese te Ortakeve.

Selia 5

Selia e Shogerise “DAY TO DAY CARGO Sh.p.k eshte ne adresen:

Sheshi Avni Rustemi , Rruga Hoxha Tasim , Ndertese 4 kate, Nr.Pasurie5/301,
voll8,f.129,ZK8150

Shogeria mund te hape dege dhe filiale brenda dhe/ose jashte vendit.

Neni 6
Kohezgjatja
Shogeria do te zhvilloje veprimtarine per nje periudhe te pacaktuar kohore.

Neni 7

Kapitali i shoqerise

Kapitali themeltar i shogerise “DAY TO DAY CARGO Sh.p.k Sh.p.k eshte 100.000
(njeqindmije) Leke, dhe nuk eshte paguar.

Kapitali do té ndahet né 2(dy) kuota nga 1 kuot secili nga ortaket:

e Ortaku Nader FARAJI zoteron 51% te kuotave te kapitalit themeltar
e Ortaku Ali FARAJI, zoteron 49% te kuotave te kapitalit themeltar.



Neni 8

Administrimi
Shogeria do te administrohet nga 1 Administrator.

Administator i shogerise do te jete:

1. Nader FARAJI , person me shtetesi iraniane, i datelindjes 16/08/1981. Mbajtes i
Pasaportes me Nr. T96331303

Kompetencat e Administratorit jane te percaktuara ne Statut dhe ushtrohen bashkerisht
prej tyre.

Administratori i Shogerise emerohet dhe shkarkohet nga Asambleja e Ortakéve, si dhe do
te gendrojne ne detyre per njé periudhe 3(tre)vjecare.

Neni 9
Viti financiar

Vitet financiare perputhen me vitin kalendarik. Viti financiar fillon me 1 Janar dhe mbyllet
me 31 Dhjetor te cdo viti kalendarik. Perjashtimisht, viti i pare financiar do te filloje nga
data e regjistrimit te shogerise ne Regjistrin Tregtar dhe do te mbyllet ne fund te vitit
perkates.

Neni 10

Te ardhurat neto

Te ardhurat neto te shogerise i takojne ortakeve themelues te shogerise ne raport me
kuotat e tyre ne kapitalin fillestar. Te ardhurat ge do te rezultojne ne fund te mbylljes se
cdo ushtrimori, ne perputhje me parashikimet e statutit dhe pas pagimit te tatimeve, dhe
rezerves se domosdoshme, te konkretizuara ne bilance, mund te ndahen ndermjet
ortakeve ne raport me pjeset ge ata zoterojne ne kapitalin e shogerise.

Neni 11

Juridiksioni

Te gjitha mosmarreveshjet ge mund te lindin gjate veprimtarise se shogerise, do te
zgjidhen me mirekuptim. Ne rast te kundertet, kompetente per zgjidhjen e tyre jane
Gjykatat Shqiptare.

Ky Akt themelimi i shogerise me pergjegjesi te kufizuar , eshte hartuar ne 5 kopje ne
gjuhen Shqipe dhe pasi lexohet, nenshkruhet rregullisht nga ortaket themelues.

ORTAKET THEMELUES:

NADER FARAJI
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ALI FARAJI
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